

**BANISI, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2021 A DICIEMBRE 2022**  
**( En Miles de Balboas )**

	2021	2022												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	35,300.69	2,999.10	2,776.44	3,061.66	3,157.26	3,138.32	3,099.45	3,271.69	3,338.69	3,254.87	3,421.66	3,376.08	3,528.42	38,423.63
Préstamos	33,557.54	2,862.73	2,638.53	2,924.18	3,012.04	2,974.89	2,931.38	3,090.30	3,144.96	3,044.92	3,187.32	3,150.03	3,283.79	36,245.07
Depósitos	178.85	9.49	8.57	6.26	4.82	5.23	7.97	8.22	15.64	22.78	32.63	38.18	52.16	211.96
Inversiones	1,564.30	126.87	129.34	131.22	140.40	158.19	160.10	173.17	178.09	187.17	201.71	187.88	192.47	1,966.61
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	20,114.75	1,570.47	1,437.18	1,590.29	1,556.63	1,634.04	1,608.46	1,702.73	1,715.90	1,668.23	1,756.39	1,696.92	1,826.98	19,764.21
Intereses Pagados	19,533.01	1,525.82	1,388.31	1,543.64	1,508.17	1,579.56	1,552.58	1,639.70	1,649.74	1,614.96	1,696.14	1,636.82	1,747.92	19,083.35
Comisiones	581.75	44.66	48.87	46.65	48.46	54.48	55.87	63.02	66.16	53.28	60.25	60.10	79.06	680.86
Ingreso Neto de Intereses	15,185.93	1,428.63	1,339.26	1,471.37	1,600.63	1,504.28	1,490.99	1,568.96	1,622.80	1,586.63	1,665.27	1,679.17	1,701.44	18,659.42
Otros Ingresos	7,736.18	619.73	602.86	964.49	746.44	677.59	714.22	785.85	952.91	763.18	966.77	731.33	800.37	9,325.73
Comisiones	5,185.44	524.77	537.80	595.03	584.87	611.19	681.10	669.25	680.38	644.91	683.36	542.08	672.56	7,427.31
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	2,550.73	94.96	65.06	369.46	161.56	66.40	33.11	116.59	272.53	118.27	283.41	189.25	127.81	1,898.42
Ingresos de Operaciones	22,922.11	2,048.36	1,942.12	2,435.86	2,347.07	2,181.87	2,205.21	2,354.81	2,575.71	2,349.82	2,632.04	2,410.50	2,501.81	27,985.15
Egresos Generales	14,049.59	1,215.42	1,236.00	1,535.89	1,352.24	1,348.72	1,073.50	1,335.48	1,471.79	1,355.25	1,396.22	1,450.49	1,146.65	15,917.66
Gastos Administrativos	6,319.65	562.70	550.79	695.16	659.20	605.52	638.89	636.53	647.79	677.98	654.12	657.87	559.91	7,546.45
Gastos Generales	5,576.10	498.76	532.47	503.80	537.61	443.00	281.44	547.10	575.92	538.06	604.52	659.46	443.45	6,165.62
Gastos de Depreciación	2,144.88	153.96	152.60	336.55	155.44	296.96	153.16	151.84	248.08	139.21	137.58	133.16	137.46	2,196.01
Otros Gastos	8.96	0.00	0.14	0.38	0.00	3.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.84	9.59
Utilidad antes de Provisiones	8,872.52	832.94	706.11	899.96	994.82	833.15	1,131.72	1,019.33	1,103.91	994.57	1,235.82	960.00	1,355.15	12,067.49
Provisiones por Cuentas Malas	7,622.35	550.36	328.27	616.45	708.38	523.29	444.99	550.30	548.40	586.00	438.75	234.79	1,030.62	6,560.59
Utilidad del Periodo	1,250.16	282.57	377.84	283.52	286.45	309.86	686.73	469.03	555.51	408.57	797.06	725.22	324.53	5,506.90